



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

23 de noviembre de 2020

GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : (Departamento de Compras y Contrataciones)

 REFERENCIA : CLA/037-2020 D/F 8/10/2020 GA-57-11-20 D/F 16/11/2020  
 D/IYM-776-2020 D/F 11/11/2020

 Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE  
 ADUANAS,
**CERTIFICO:**
 Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**CUARTO TRIMESTRE**) para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud adquisición de materiales y equipos de jardinería para el club de empleados, DGA.

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47121805	265701	Limpiadores de presión o de vapor	UD	01	30,000.00	30,000.00
2	21101504	265101	Desmalezadoras	UD	02	20,000.00	40,000.00
3	21102204	265101	Sierras para silvicultura	UD	01	25,000.00	25,000.00
4	25101901	265101	Tractores agrícolas	UD	01	700,000.00	700,000.00
5	21101502	265101	Pulverizadores	UD	01	65,000.00	65,000.00
6	23101512	265701	Sierras mecánicas	UD	01	45,000.00	45,000.00
7	23151601	265201	Sopladores o secadores	UD	01	8,000.00	8,000.00
8	15121503	237105	Aceite de engranajes	UD	09	300.00	2,700.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

a

9	10191509	237205	Insecticidas	UD	01	20,000.00	20,000.00	
10	12162003	237205	Aceites agrícolas	UD	01	20,000.00	20,000.00	
11	10191509	237205	Insecticidas	UD	01	20,000.00	20,000.00	
12	10191509	237205	Insecticidas	UD	01	19,000.00	19,000.00	
13	10191509	237205	Insecticidas	UD	01	20,000.00	20,000.00	
14	10171504	237204	Abono	UD	01	45,000.00	45,000.00	
15	27112007	236304	Tijeras de podar	UD	08	500.00	4,000.00	
16	27112007	236304	Tijeras de podar	UD	08	500.00	4,000.00	
17	27112001	236304	Machetes	UD	04	400.00	1,600.00	
18	27112001	236304	Machetes	UD	04	400.00	1,600.00	
19	27112007	236304	Tijeras de podar	UD	04	1,500.00	6,000.00	
20	11151704	232101	Hilado de acrílico	UD	04	500.00	2,000.00	
21	27112003	236304	Rastrillos	UD	10	500.00	5,000.00	
22	24101507	264601	Carretillas	UD	04	4,500.00	18,000.00	
<b>Total:</b>							<b>RD\$1,101,900.00</b>	<b>0</b>

**PRESUPUESTO:** (RD\$1,101,900.00 Un millón ciento un mil novecientos pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
(LIC. MIGUEL A. PUENTE)  
**Gerente-Financiero**

